
 

________________________________________________________________________________ 

1 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

AO DOUTO JUÍZO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS 

DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0011720-09.2019.8.16.0185 

 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA., 

nomeada Administradora Judicial no processo de Recuperação Judicial 

supracitado, em que é Recuperanda a sociedade empresária PROCÓPIO 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., vem, respeitosamente, à presença de Vossa 

Excelência, em atenção à intimação retro, manifestar ciência da r. sentença de 

encerramento do processo de recuperação judicial (mov. 5970), bem como, em 

atenção ao item b) da sentença em questão, prestar as informações a seguir, 

melhor distribuídas nos tópicos abaixo elencados.   

 

I – RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DE ENCERRAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL__________ 2 

II – OS INCIDENTES DE IMPUGNAÇÃO/HABILITAÇÃO E DOS AGRAVOS DE INSTRUMENTO ______ 5 

III – OS HONORÁRIOS DESTA ADMINISTRADORA JUDICIAL _______________________________ 5 

IV – O CUMPRIMENTO DO PLANO PELAS RECUPERANDAS _______________________________ 6 

V – O QUADRO DE CREDORES _____________________________________________________ 12 

VI – CONCLUSÃO _______________________________________________________________ 13 

 

  

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

2 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 

I – RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DE ENCERRAMENTO DA 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Em atenção ao item “b)” do dispositivo da r. sentença de 

encerramento do processo de recuperação judicial (mov. 5970), a Administradora 

Judicial apresenta a seguir o relatório circunstanciado versando sobre a execução 

do plano de recuperação judicial pelo devedor (art. 63, III, da LREF). 

 

Primeiramente, necessária uma breve exposição dos principais 

eventos ocorrido nos presentes autos.  

 

Em 7/8/2019, a empresa PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA. ajuizou pedido de recuperação judicial, alegando, em síntese, que 

enfrentava crise econômico-financeira, expondo as razões de suas dificuldades e 

requerendo o processamento de sua recuperação judicial.  

 

O processamento do pedido foi deferido em 9/8/2019 (mov. 11), tendo 

sido nomeada Administradora Judicial a empresa Credibilità Administrações 

Judiciais, a qual aceitou o encargo conforme petição e termo de compromisso de 

mov. 36. 

 

O edital a que se refere o artigo 52, § 1º da Lei 11.101/05 foi expedido 

em 22/08/2019 (mov. 66.1). 

 

A Recuperanda pugnou pela declaração de essencialidade da 

Impressora Flexográfica Scorpion 600 (mov. 92), pedido que foi acolhido por este 

douto juízo pela decisão de mov. 694. 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

3 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

O Plano de Recuperação Judicial (PRJ) foi apresentado no mov. 316 

e, posteriormente, foram apresentados dois modificativos, o primeiro no mov. 3187 

e o segundo no mov. 3337. 

 

Nos movimentos 696, 744, 752, 754, 760, 762, 763 foram opostas 

objeções ao Plano de Recuperação Judicial. 

 

O edital de recebimento do Plano de Recuperação Judicial (PRJ) foi 

anexado no mov. 594 e publicado no DJe do TJPR em 28/10/2019.  

 

A Administradora Judicial apresentou a lista de credores de que trata 

o artigo 7º, §2º da Lei 11.101/2005 (LREF) no mov. 674.  

 

A Administradora Judicial apresentou, ainda, a proposta de honorários 

no mov. 677. Sem oposição da Recuperanda, esta foi homologada por este douto 

Juízo no mov. 694. 

 

O edital com a relação de credores apresentada pela Administradora 

Judicial foi publicado no DJe do TJPR em 29/11/2019, edição n.º 2634 (mov. 786).  

 

Foram realizadas tentativas de designação de Assembleia Geral de 

Credores (AGC) – mov. 862/959/964/966/1667 – as quais não puderam ocorrer em 

razão da falta de alguns requisitos da lei em vigor e, após, por causa da pandemia 

da COVID – 19 e do Decreto Judiciário n. 161/2020 do Tribunal de Justiça do 

Paraná. 

 

Na mesma oportunidade, houve o deferimento da prorrogação do 

prazo de suspensão previsto no artigo 6º, §4º da Lei n. 11.101/2005, até o momento 

em que seja possível a decisão sobre a homologação ou não do resultado da AGC. 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

4 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 

A Administradora Judicial formulou pedido de designação de 

Assembleia Geral de Credores virtual no dia 08/10/2020, às 13h30, em primeira 

convocação, e no dia 15/10/2020, às 13h30, em segunda convocação (mov. 2271), 

o que foi autorizado pela decisão de mov. 2330. 

 

Houve a expedição de edital de convocação para a Assembleia Geral 

de Credores (AGC) – mov. 2435.  

 

A AGC foi instalada em segunda convocação (mov. 2525), mas o ato 

foi suspenso, a princípio, até 16/12/2020, em seguida até 10/03/2021.  

 

Em 09/04/2021, o plano de recuperação judicial foi aprovado, 

conforme ata anexada no mov. 3340.  

 

A Recuperanda apresentou certidão negativa de débitos municipais 

(mov. 3431) e, em 20/05/2021, este d. juízo homologou o plano de recuperação 

judicial aprovado em AGC e concedeu a recuperação judicial à Recuperanda, 

ressalvando que a data desta decisão de homologação deveria ser o termo inicial 

do prazo de carência para cumprimento do PRJ (mov. 3539 e 3896). 

 

A pedido da Recuperanda, o Il. Magistrado deferiu a expedição de 

ofício aos órgãos de restrição ao crédito para que fosse procedida a baixa nos 

protestos existentes em nome da Recuperanda decorrentes das dívidas sujeitas ao 

presente processo recuperacional e junto ao SCPC.  

 

Em 29/06/2022, a Recuperanda informou que o único recurso 

interposto contra a homologação do plano de recuperação judicial teve provimento 

negado e transitou em julgado no dia 28/06/2022 (autos nº 0055958-

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

5 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

18.2021.8.16.0000), assim, formulou pedido de encerramento do processo (mov. 

4859/4961), que foi indeferido pela decisão de mov. 4968. 

 

Diversas petições vieram aos autos sobre o cumprimento do PRJ. 

Doravante, no mov. 5726,1, a Recuperanda disse ter decorrido o biênio legal e 

requereu o encerramento da recuperação judicial. A Administradora Judicial 

concordou com o pedido de encerramento do feito (mov. 5814).  

 

Sobreveio, então, a sentença de encerramento do processo de 

recuperação judicial de mov. 5970. 

 

II – OS INCIDENTES DE IMPUGNAÇÃO/HABILITAÇÃO E DOS 

AGRAVOS DE INSTRUMENTO 

 

Foram ajuizados, até o momento alguns incidentes de habilitação 

retardatária ou impugnação de créditos, sendo que aqueles já transitados em 

julgado foram devidamente considerados para a composição do quadro atualizado 

de credores para fins de cumprimento do plano, ora anexado. 

 

Esta Administradora Judicial esclarece que, atualmente, 9 estão 

pendentes de julgamento e 11 ainda aguardam o trânsito em julgado. 

 

Ressalta-se que o único recurso interposto contra a decisão de 

homologação do PRJ (Agravo de Instrumento n.º 0055958-18.2021.8.16.0000) foi 

desprovido pelo Tribunal e transitou em julgado em 28/06/2022. 

 

III – OS HONORÁRIOS DESTA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

6 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

A atuação desta Administradora Judicial ocorreu de forma regular 

desde a sua nomeação e esta informa que recebeu integralmente seus honorários. 

Anota-se que a administradora judicial apresentou diversas manifestações no 

processo, sempre mediante apresentação de parecer fundamentado, bem como 

juntando regularmente os Relatórios Mensais de Atividade (RMAs), além de 

apresentar diversas manifestações acerca das inúmeras dúvidas e pedidos de 

esclarecimentos dos credores. 

 

IV – O CUMPRIMENTO DO PLANO PELAS RECUPERANDAS 

 

IV.I – CLASSE I (TRABALHISTAS): 

 

A parametrização de pagamento da Classe I está inserida na Cláusula 

3.3.1 do PRJ do mov. 316.5 e assim determina: 

 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

7 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 

 

Por não haver previsão de carência, os credores que já informaram a 

conta bancária no e-mail financeiro.rj@procopio.com.br, conforme Cláusula 4.8 do 

Plano de Recuperação Judicial, estão recebendo seus créditos, conforme planilha 

que ora se anexa. 

 

IV.II – CLASSE II (GARANTIA REAL): 

 

Para os credores da Classe II – Garantia Real, a Cláusula 3.3.2 do 

PRJ de mov. 316.5 assim prevê: 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

8 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 

 

 

Ainda que prevista no PRJ, é de se destacar que, conforme o edital 

de credores apresentado no mov. 674 destes autos, não existem credores desta 

Classe habilitados na presente recuperação judicial, inclusive considerando as 

impugnações e/ou habilitações retardatárias ajuizadas até o momento.  

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

9 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

IV.III – CLASSE III (QUIROGRAFÁRIOS): 

 

Para os credores quirografários, assim dispõe a Cláusula 3.3.3 do 

PRJ de mov. 316.5: 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

10 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

O pagamento dos credores quirografários teve início em 20/11/2023, 

assim, os credores que já informaram a conta bancária no e-mail 

financeiro.rj@procopio.com.br, conforme Cláusula 4.8 do Plano de Recuperação 

Judicial, estão recebendo seus créditos, conforme planilha que ora se anexa. 

 

Todavia, no que diz respeito aos credores CIA SÃO MIGUEL DE 

BENEDICIAMENTO e MAXEL MATERIAIS ELÉTRICOS a Administradora Judicial 

não recebeu os últimos comprovantes de pagamento. Questionada, a Recuperanda 

alegou que no primeiro caso “realizamos várias tentativas de pagamento nas contas 

informadas, mas a TED sempre volta, e não temos uma conta nova” e no segundo 

caso “após contato com o adv conseguimos uma nova conta e os valores foram 

acertados em fevereiro, vou solicitar ao financeiro que envie novamente os 

comprovantes”, porém, ainda não recebemos tais comprovantes. 

 

Outrossim, no diz respeito a credora CAVEMAC, a Administradora 

Judicial constatou que os pagamentos realizados até 12/2023 foram feitos com 

valores superiores aos das parcelas previstas no plano de recuperação judicial. 

Assim, a Recuperanda foi questionada sobre tal diferença de valores, bem como 

sobre o porquê os pagamentos deste credor foram cessados.  

 

Em resposta, a Recuperanda alegou que a CAVEMAC “estaria sendo 

pago de forma errônea como ME e EPP. Conforme acertado a classe de 

QUIROGRAFARIO, o valor principal foi abatido e reclassificado. Os Pagamentos 

referente a janeiro, fevereiro e março serão dentro desse mês”. 

 

IV.IV – CLASSE IV (ME/EPP): 

 

Para os credores ME/EPP a Cláusula 3.3.4 do PRJ do mov. 316.5 

prevê: 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

11 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 

 

 

Para estes credores não há previsão de incidência de deságio, sendo 

o pagamento parcelado em 60 vezes. Como o prazo de carência era de 18 meses, 

esta categoria começou a ser paga em 11/2022 conforme a planilha que ora se 

anexa, tendo sido realizados os pagamentos somente para aqueles credores que 

informaram suas contas bancárias no e-mail financeiro.rj@procopio.com.br, 

conforme Cláusula 4.8 do Plano de Recuperação Judicial. 

 

Entretanto, a Administradora Judicial verificou a interrupção do 

pagamento da credora ARTMOBILE COMERCIO DE MOVEIS – EIRELI. 

Questionada, a Recuperanda alegou que credora “foi baixada na receita e a conta 

encerrada. Até que os sócios da empresa não indiquem nova”. 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

12 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 

IV.V – CREDORES COLABORADORES (FABRICANTES DE 

RESINAS): 

 

Como visto, o Modificativo apresentado no mov. 3337.2 propôs a 

criação de uma subclasse para credores colaborativos especialmente destinada 

aos fabricantes de matéria prima dos compostos plásticos, essencial ao 

desenvolvimento da atividade empresarial da Recuperanda. 

 

Assim são as condições de pagamento para esta categoria: 

 

 

 

Apenas a credora Braskem (originariamente quirografária) aderiu à 

esta subclasse e, como não havia previsão de carência, também já está recebendo 

os valores devidos desde o início das obrigações, conforme planilha ora anexada. 

 

V – O QUADRO DE CREDORES 

 

Por fim, esta Administradora Judicial apresenta a planilha provisória 

da consolidação do quadro de credores, alusiva ao artigo 18 da Lei 11.101/2005: 

 

Art. 18. O administrador judicial será responsável pela consolidação do quadro-geral 
de credores, a ser homologado pelo juiz, com base na relação dos credores a que 
se refere o art. 7º , § 2º , desta Lei e nas decisões proferidas nas impugnações 
oferecidas. 
Parágrafo único. O quadro-geral, assinado pelo juiz e pelo administrador judicial, 
mencionará a importância e a classificação de cada crédito na data do requerimento 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

13 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

da recuperação judicial ou da decretação da falência, será juntado aos autos e 
publicado no órgão oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, contado da data da sentença 
que houver julgado as impugnações. 

 

Para esta planilha, foram considerados todos os credores que têm ou 

tiveram créditos submetidos a esta recuperação judicial, assim como as cessões 

de crédito comunicadas neste feito e nos incidentes de habilitação e/ou impugnação 

de crédito já julgados em apenso.  

 

Desse modo, a planilha ora apresentada contempla a compilação dos 

credores de acordo com os créditos determinados por este Juízo até o momento.  

 

VI – CONCLUSÃO 

 

ANTE O EXPOSTO, esta Administradora Judicial:  

 

i) requer o recebimento da presente manifestação e documentos, com 

o atendimento da obrigação constante do art. 63, III, da Lei 11.101/2005, e dos 

demais devedores e obrigações da função por esta Administradora Judicial; 

 

ii) requer a juntada da planilha anexa, que comprova os pagamentos 

feitos pelas Recuperandas até o presente momento acerca do PRJ, anotando-se 

os esclarecimentos acima prestados; 

 

iii) requer a juntada do quadro consolidado de credores a que alude o 

art. 18 da Lei 11.101/2005, ainda que provisório em razão da existência de 

pendências de julgamento de alguns incidentes de impugnação e/ou habilitação 

retardatária de crédito; 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


 

________________________________________________________________________________ 

14 
Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – contato@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

iv) requer a exoneração desta Administradora Judicial do seu 

encargo, nos termos do artigo 63, IV da Lei 11.101/2005; 

 

Por fim, a Administradora Judicial manifesta ciência dos ofícios de 

movs. 5877, 5892, 5962 e 5969 e informa que providenciará a resposta destes 

diretamente nos autos de origem. 

 

Nestes termos, pede deferimento. 

Curitiba, 3 de abril de 2024. 

 

Alexandre Correa Nasser de Melo  Ricardo Andraus 

OAB/PR 38.515     OAB/PR 31.177 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

http://www.credibilita.adv.br/
mailto:contato@credibilita.adv.br


Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe I TRABALHISTA ACIR DE JESUS MISS 5.397,86             5.397,86                 -                    5.397,86             

BRL Classe I TRABALHISTA AMAURI ANTONIO GUIDOLIN 86.907,61           86.907,61               86.907,61        -                       

BRL Classe I TRABALHISTA ANA PAULA GONÇALVES 38.117,16           38.117,16               -                    38.117,16           

BRL Classe I TRABALHISTA ANTONIA SOARES DRULLA 1.314,00             1.314,00                 -                    1.314,00             

BRL Classe I TRABALHISTA ANTONIO CARLO CROVADOR LOPES 46.253,79           46.253,79               -                    46.253,79           

BRL Classe I TRABALHISTA BRUNO EZEQUIEL DOS S.FONSECA 4.057,69             4.057,69                 4.057,69          -                       

BRL Classe I TRABALHISTA CARLOS DO NATAL OLIVEIRA 3.900,00             3.900,00                 3.900,00          -                       

BRL Classe I TRABALHISTA CARLOS RAUL DA COSTA PINTO 109.312,40         109.312,40             109.312,40      -                       

BRL Classe I TRABALHISTA CLEIDINEIA FARIAS MENDES 6.000,00             6.000,00                 6.000,00          -                       

BRL Classe I TRABALHISTA CRISTIANE DE FATIMA MACIEL 6.076,49             6.076,49                 -                    6.076,49             

BRL Classe I TRABALHISTA DAIANE SILVA BEZERRA 2.200,00             2.200,00                 -                    2.200,00             

BRL Classe I TRABALHISTA DEBORA REGINA DA SILVA MIRANDA 9.810,33             9.810,33                 -                    9.810,33             

BRL Classe I TRABALHISTA DIEGO DENITO DE CAMARGO 2.000,00             2.000,00                 -                    2.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA EDE ANDERSON ARANHA 26.148,10           26.148,10               -                    26.148,10           

BRL Classe I TRABALHISTA EDENILSON DA CRUZ 9.776,39             9.776,39                 -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA ELIANE APARECIDA CARNEIRO 2.300,00             2.300,00                 -                    2.300,00             

BRL Classe I TRABALHISTA ELIZA RAMOS COELHO 1.963,29             1.963,29                 -                    7.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA ERALDO LACERDA JUNIOR 210,87                210,87                     -                    210,87                

BRL Classe I TRABALHISTA ERICA GISELE DA COSTA SILVA 1.000,00             1.000,00                 -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA FABIO MOREIRA DA SILVA 8.201,94             8.201,94                 -                    14.113,20           

BRL Classe I TRABALHISTA FATIMA LOPES DOS SANTOS 2.000,00             2.000,00                 -                    2.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA FAUSTINA MARIA DOS SANTOS MACIEL 1.000,00             1.000,00                 -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA GILDO MUCHINSKI 215,78                215,78                     -                    215,78                

BRL Classe I TRABALHISTA HERDER FERNANDO DE FARIA 10.108,20           10.108,20               -                    3.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA IVONEI PAULI 137,00                137,00                     -                    137,00                

BRL Classe I TRABALHISTA JANAINE NOVAK 12.012,89           12.012,89               -                    12.012,89           

BRL Classe I TRABALHISTA JEAN CHARLES DOS SANTOS 191,17                191,17                     -                    10.000,00           

BRL Classe I TRABALHISTA JOÃO SANTOS DE LIMA 25.000,00           25.000,00               25.000,00        -                       

BRL Classe I TRABALHISTA JOSE CARLOS DE PONTES PEDROSO 10.000,00           10.000,00               -                    10.000,00           

BRL Classe I TRABALHISTA JULIANO CASTELHANO LEMOS 173,88                173,88                     142,27              31,61                  

BRL Classe I TRABALHISTA LEONARDO SOARES DOS SANTOS 442,59                442,59                     -                    2.000,00             

PLANILHA DE CUMPRIMENTO AO PLANO
art. 63, III da lei 11.101/2005

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe I TRABALHISTA LETICIA BATISTA DA ROSA PEREIRA 10.000,00           10.000,00               -                    10.000,00           

BRL Classe I TRABALHISTA LINDOMAR PEREIRA 22.500,00           22.500,00               -                    22.500,00           

BRL Classe I TRABALHISTA LUAN LINO DE QUEIROZ 1.266,36             1.266,36                 -                    2.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA LUCAS ADRIANO GALVAO 1.341,47             1.341,47                 1.818,50          -                       

BRL Classe I TRABALHISTA MARIA APARECIDA CAMARGO MACHADO 1.000,00             1.000,00                 -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA MARIA SILVA DA PAZ 8.041,04             8.041,04                 8.041,04          -                       

BRL Classe I TRABALHISTA MARILENE TONIELLO 757,06                757,06                     -                    2.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA MARIZA TEREZINHA DE LIMA 3.534,94             3.534,94                 2.892,22          642,72                

BRL Classe I TRABALHISTA MATHEUS RIBEIRO 2.400,00             2.400,00                 -                    2.400,00             

BRL Classe I TRABALHISTA MOACIR FAGUNDES BARBOSA 2.000,00             2.000,00                 -                    2.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA NEUZA DOS SANTOS CARNEIRO 4.000,00             4.000,00                 -                    4.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA ODENIR VASCONCELOS 13.597,80           13.597,80               -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA OLGA LEUCH 50.000,00           50.000,00               -                    50.000,00           

BRL Classe I TRABALHISTA PATRICIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 1.500,00             1.500,00                 -                    1.500,00             

BRL Classe I TRABALHISTA PATRICIA DE SOUZA CHAVES 1.500,00             1.500,00                 -                    1.500,00             

BRL Classe I TRABALHISTA PATRICIA GOMES DA SILVA 3.500,00             3.500,00                 -                    3.500,00             

BRL Classe I TRABALHISTA PAULO EDUARDO FERNANDES DA COSTA PINTO (ADVOGADO) 109.312,40         109.312,40             109.312,40      -                       

BRL Classe I TRABALHISTA PAULO PIRES DOS SANTOS 4.300,00             4.300,00                 -                    4.300,00             

BRL Classe I TRABALHISTA RAFAEL CLAUCINEI RICHTER 56.438,59           56.438,59               -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA RAFAEL OLIVEIRA DE FREITAS 2.300,00             2.300,00                 -                    2.300,00             

BRL Classe I TRABALHISTA REGINALDO BARBOSA DOS SANTOS 40.009,51           40.009,51               -                    20.000,00           

BRL Classe I TRABALHISTA REGINALDO SIRINEU DOS SANTOS 23.189,70           23.189,70               23.189,70        -                       

BRL Classe I TRABALHISTA RICARDO GREENFIELD 9.192,08             9.192,08                 8.356,44          835,64                

BRL Classe I TRABALHISTA ROBSON FELIPE ADÃO 2.524,10             2.524,10                 2.524,10          -                       

BRL Classe I TRABALHISTA SHIRLEY ROSA FERREIRA 6.000,00             6.000,00                 -                    6.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA TATIANA DE JESUS COSTA 9.000,00             9.000,00                 -                    9.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA VALDECI DA CUNHA RODRIGUES 30.468,89           30.468,89               -                    1.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA VALDIR ANTONIO MALCHESKI JUNIOR 4.300,00             4.300,00                 -                    4.300,00             

BRL Classe I TRABALHISTA VERA LUCIA PADER KONOPKA 23.791,22           23.791,22               -                    7.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA VITORIA ROCHA DO NASCIMENTO 4.000,00             4.000,00                 -                    4.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA VIVIANE CRISTINA DE ALMEIDA 8.000,00             8.000,00                 -                    8.000,00             

BRL Classe I TRABALHISTA WILL ROBSON DOMINGOS 1.500,00             1.500,00                 -                    1.500,00             

BRL Classe I TRABALHISTA ZENILDA AP.DOS SANTOS DE FREITAS 13.156,35           13.156,35               5.000,00          -                       

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe I Total 906.650,94        906.650,94             396.454,37      376.617,44        

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO A J DAL'CORTIVO & CIA LTDA 2.566,00             513,20                     -                    757,50                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO AGILCOR VINILCOR INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA 3.052,00             610,40                     -                    900,98                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 776,81                155,36                     -                    229,32                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ALCABRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.771.917,21     354.383,44             7.382,99          515.712,75         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ALCATEC PRODUTOS SINTETICOS LTDA 1.516.738,12     303.347,62             6.319,74          441.443,42         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ALFA TRANSPORTES EIRELI 75.300,43           15.060,09               -                    22.229,78           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ALGAR MULTIMIDIA S/A 114,53                22,91                       -                    33,80                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PROTEINA ANIMAL 16.200,00           3.240,00                 -                    4.782,47             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ATZ REFORMADORA DE PNEUS LTDA 2.710,00             542,00                     -                    800,01                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO AURORA TROPICAL DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 114.504,10         22.900,82               636,13              33.167,14           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO AZZU INDUSTRIA DE RESINAS TERMOPLASTICAS LTDA 134.367,69         26.873,54               746,49              38.920,79           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO BANCO BRADESCO S/A 25.684,98           5.137,00                 -                    7.582,57             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 8.906.682,55     1.781.336,51          -                    2.629.382,30     

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO BANDEIRANTE QUIMICA LIMITADA 37.622,46           7.524,49                 -                    11.106,68           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO BOMFIM CARGAS E ENCOMENDAS LTDA 495,56                99,11                       -                    146,29                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO C M SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 1.525,70             305,14                     -                    450,39                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CAED LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 70.848,24           14.169,65               -                    20.915,42           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CAVEMAC INDL E COML DE MAQS IMP E EXP LTDA 516,24                103,25                     2,15                  150,24                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CENCI & CIA LTDA 11.413,38           2.282,68                 -                    3.369,39             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CENCI UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 3.894,00             778,80                     -                    1.149,55             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CENTRAL MESH INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS LTDA. 312,70                62,54                       -                    92,30                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CETEM CENTRO TECNICO DE EMBALAGENS LTDA 4.548,55             909,71                     -                    1.342,79             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CHEMICAL IX - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS INDUSTRIA PETROQUIMICA -                       -                           -                    -                       

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CHEMICAL X - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS - INDUSTRIA PETROQUIMICA 901.489,12         180.297,82             -                    266.132,69         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CIA SÃO MANOEL BENEFICIAMENTO DE LINHO 2.082.141,05     416.428,21             2.891,86          611.786,47         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO COLORFIX ITAMASTER INDUSTRIA DE MASTERBATCHES LIMITADA 8.509,60             1.701,92                 -                    2.512,15             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CONTEMP INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 2.724,89             544,98                     -                    804,42                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CORSUL COMERCIO E REPRESENTACOES DO SUL LTDA 40.420,00           8.084,00                 -                    11.932,56           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CREATIVE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 88.672,27           17.734,45               -                    26.177,33           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CRISTAL MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 280.192,96         56.038,59               -                    82.717,02           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO CROMEX S A 44.883,00           8.976,60                 -                    13.250,10           

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO DAY BRASIL S/A 18.689,68           3.737,94                 -                    5.517,46             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 1.823,05             364,61                     -                    538,17                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO EFITRANS TRANSPORTES LTDA 212,56                42,51                       -                    62,74                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ELETRICA COMERCIAL ANDRA LTDA 2.677,95             535,59                     -                    790,56                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ELETRISOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 59.800,00           11.960,00               332,22              17.321,60           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ELETRO COMERCIAL REYMASTER LTDA 337,60                67,52                       -                    99,65                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 79,00                  15,80                       -                    23,32                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ENGERAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI 6.212,21             1.242,44                 -                    1.833,92             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ERIMPRESS ETIQUETAS LTDA 735,00                147,00                     -                    216,97                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO EUCATUR-EMPRESA UNIAO CASCAVEL DE TRANSPORTES E TURISMO LTDA 7.842,73             1.568,55                 -                    2.315,27             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA 5.896,25             1.179,25                 32,76                1.707,89             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES MB 1.600.369,50     320.073,90             -                    472.452,35         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO FUNDO DE INVESTIMENTOS DE DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA EXUDUS INSTITUCIONAL 4.470.257,53     894.051,51             -                    1.319.685,07     

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO GERALFIX COMERCIO DE FIXADORES - EIRELI 8.155,89             1.631,18                 -                    2.407,73             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO H LOUIS BAXMANN PRODUTOS METALURGICOS LTDA 77.405,69           15.481,14               -                    22.851,28           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO HDI SEGUROS S.A 7.560,03             1.512,01                 -                    2.231,83             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO HERRBAIER INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA 2.670,00             534,00                     -                    788,22                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO INDACO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 14.388,00           2.877,60                 -                    4.247,54             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO INGRAM MICRO BRASIL LTDA 3.485,86             697,17                     -                    1.029,06             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO. 1.378,24             275,65                     -                    406,87                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS 27.748,38           5.549,68                 -                    8.191,72             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ITAÚ UNIBANCO S/A 303.524,65         303.524,65             -                    321.761,05         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO J M S INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI 11.278,08           2.255,62                 62,66                3.266,78             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO JOSE OSVALDO DE OLIVEIRA EIRELI 31.121,95           6.224,39                 -                    9.187,65             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO K E K DO BRASIL LTDA 5.278,50             1.055,70                 -                    1.558,27             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO KLUBER LUBRICATION LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA 15.650,15           3.130,03                 -                    4.620,15             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO LOCALIZA RENT A CAR S/A 360,16                72,03                       -                    106,30                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO LOJAS CEM S A 1.532,86             306,57                     -                    452,50                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 20.550,00           4.110,00                 -                    6.066,64             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MACROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 4.620,00             924,00                     -                    1.363,88             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MARDONIO CARGO EXPRESS TRANSPORTES EIRELI 3.996,55             799,31                     -                    1.179,83             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MASTER PRINT IMPRESSOS S/A - INDUSCOM 6.837,00             1.367,40                 -                    2.018,37             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MASTERCORP DO BRASIL EIRELI 3.079,20             615,84                     -                    909,01                

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MAURI MENDES -                       -                           -                    174.819,46         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA 73.828,15           14.765,63               307,62              21.487,52           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO MAXIMO OLIVEIRA E SOARES TRANSPORTES EIRELI 1.826,27             365,25                     -                    539,13                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO N.W.M. TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 2.350,00             470,00                     -                    693,74                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO NAC SUL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA 10.854,00           2.170,80                 -                    3.204,25             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO NS IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI 2.091,66             418,33                     -                    617,48                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO O. V. D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 3.874,24             774,85                     -                    1.143,73             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS S.A. 500.000,00         100.000,00             -                    147.607,26         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PARANA EQUIPAMENTOS SA 4.080,44             816,09                     22,67                1.181,92             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PAULO SERGIO PASSOS SASS 133.988,75         26.797,75               -                    39.555,41           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PETRONAS LUBRIFICANTES BRASIL S/A 1.793,94             358,79                     -                    529,58                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PHYLLIS CO LTD 3.183,46             636,69                     -                    939,79                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PIOTTO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 595,71                119,14                     -                    175,85                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PLASTITAPE - IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS DE EMBALAGEM LTDA 22.751,14           4.550,23                 -                    6.716,46             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PLASTOMERO PLASTICOS E EL ASTOMEROS ESPECIAIS LTDA 1.845,00             369,00                     -                    544,66                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO POLIRAFIA EMBALAGENS LTDA 516.252,60         103.250,52             -                    152.405,27         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO POLIREX COMERCIO DE RESINAS PLASTICAS LTDA 702.460,00         140.492,00             -                    207.376,40         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO POLIREX INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPOSTOS PLASTICOS E RECUPERADOS LTDA 2.236.224,40     447.244,88             -                    660.165,98         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PP FILME INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 49.732,81           9.946,56                 -                    14.681,84           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PRISCELL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4.742,34             948,47                     -                    1.400,00             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PROCOPIO EMBALAGENS LTDA 219.480,20         43.896,04               -                    64.793,73           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA 190,00                38,00                       -                    56,08                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO RADIATION - CALIBRACAO E DOSIMETRIA LTDA 886,90                177,38                     -                    261,81                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO RAPIDO SUNORTE LTDA 626,87                125,37                     -                    185,05                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO REALFIX INDS.E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 3.363,87             672,77                     18,69                974,37                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ROLPASA ROLAMENTOS PARANA LTDA 6.634,79             1.326,96                 -                    1.958,68             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ROLSUL ROLAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 5.850,24             1.170,05                 -                    1.727,06             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO RUDIPEL RUDNICK PETROLEO LTDA 18.117,00           3.623,40                 -                    5.348,38             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SAMPLA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA 4.206,40             841,28                     -                    1.241,78             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SANI - MELT INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS ESPECIAIS LTDA 21.756,75           4.351,35                 -                    6.422,89             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SASCAR - TECNOLOGIA E SEGURANCA AUTOMOTIVA S/A 365,68                73,14                       -                    107,95                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA 15.328,87           3.065,77                 -                    4.525,29             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SEIBT MAQUINAS PARA PLASTICOS LTDA 3.740,00             748,00                     -                    1.104,09             

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI 7.555,40             1.511,08                 -                    2.230,46             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI 2.494,00             498,80                     -                    736,25                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SERVOPA CAMINHOES LTDA 5.746,75             1.149,35                 -                    1.696,51             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SIMPLES SOLUTIONS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 611,42                122,28                     -                    180,48                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SITEXTIL COMERCIO E SERVICOS EIRELLI 36.707,35           7.341,47                 -                    10.836,54           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SOCINAL S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO 500.077,71         100.015,54             -                    147.630,21         

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SOLVS SOLUCOES LTDA 16.417,86           3.283,57                 91,21                4.755,57             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO STEEL SERV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 11.314,39           2.262,88                 -                    3.340,17             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO STEELALLOY INDUSTRIA E COMERCIO DE FITAS DE ACO LTDA 6.552,00             1.310,40                 36,40                1.897,83             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO STEELPAPER BRASIL IND E COM DE FITAS ADESIVAS LTDA 2.553,00             510,60                     -                    753,68                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO STOCO FERRAGENS LTDA 290,00                58,00                       -                    85,60                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 14.064,82           2.812,96                 -                    4.152,12             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TABATEX COMERCIO E REPRESENTACOES TEXTEIS LTDA 67.550,69           13.510,14               -                    19.941,94           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TECNOFLON-BRASFITA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 3.197,00             639,40                     -                    943,79                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TONOGA DO BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 17.988,30           3.597,66                 -                    5.310,39             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA GOBOR LTDA 7.480,43             1.496,09                 -                    2.208,32             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA MINUANO LTDA 31.977,64           6.395,53                 177,65              9.262,60             

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TSA QUIMICA DO BRASIL LTDA 77.319,89           15.463,98               429,56              22.396,39           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 123,07                24,61                       -                    36,31                  

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO UNIFERRO IMPORTACOES EXPORTACOES E REPRESENTACOES LTDA 77.812,00           15.562,40               -                    22.971,22           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO VOGA COMERCIO E REPRESENTACOES DE CORREIAS, MANGUEIRAS E ROLAMENTOS LTDA. 567,64                113,53                     -                    167,57                

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ZINIPEL TUBOS DE PAPEL LTDA 119.743,52         23.948,70               -                    35.350,01           

BRL Classe III QUIROGRAFÁRIO ZOUIL COMERCIO DE PECAS PARA MAQUINAS LTDA 47.050,57           9.410,11                 261,39              13.628,60           

BRL Classe III FABRICANTE BRASKEM S/A 8.364.754,83     8.364.754,83          4.461.202,58   3.903.552,25     

BRL Classe III Total 36.869.351,15   14.308.493,81       4.480.954,76   12.705.745,97   

BRL Classe IV ME / EPP 2A ELETRO ELETRONICOS LTDA 5.057,01             5.057,01                 1.095,69          3.961,32             

BRL Classe IV ME / EPP A SPILLERE E CIA LTDA 350,00                350,00                     -                    350,00                

BRL Classe IV ME / EPP A.F. FORNIELLES & FORNIELLES LTDA 15.817,00           15.817,00               -                    15.817,00           

BRL Classe IV ME / EPP A.J. FUCHS TRANSPORTES LTDA 12.988,32           12.988,32               -                    12.988,32           

BRL Classe IV ME / EPP ABC EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA 17.775,00           17.775,00               -                    17.775,00           

BRL Classe IV ME / EPP ABS - LOG TRANSPORTES E ORGANIZACAO LOGISTICA EIRELI 6.000,00             6.000,00                 -                    6.000,00             

BRL Classe IV ME / EPP ACIMAVI USINAGEM LTDA 7.280,00             7.280,00                 -                    7.280,00             

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe IV ME / EPP ALAN KARDECK FALCAO 3.495,00             3.495,00                 -                    3.495,00             

BRL Classe IV ME / EPP AMERIJET INDUSTRIA E COMERCIO DE PENTES TEXTEIS LTDA 28.382,50           28.382,50               -                    28.382,50           

BRL Classe IV ME / EPP AMPLA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 214,40                214,40                     -                    214,40                

BRL Classe IV ME / EPP ANDREATTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA 1.580,58             1.580,58                 421,49              1.159,09             

BRL Classe IV ME / EPP ANTONIVILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS E VERNIZES EIRELI 2.140,00             2.140,00                 -                    2.140,00             

BRL Classe IV ME / EPP ARAUCARIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA 2.612,00             2.612,00                 -                    2.612,00             

BRL Classe IV ME / EPP ARTMOBILE COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI 2.832,69             2.832,69                 424,89              2.407,80             

BRL Classe IV ME / EPP ASR TRANSPORTES JUNDIAI LTDA 604,34                604,34                     -                    604,34                

BRL Classe IV ME / EPP ASR TRANSPORTES LTDA 25.339,48           25.339,48               -                    25.339,48           

BRL Classe IV ME / EPP ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DOIS IRMAOS LTDA 238.992,60         238.992,60             39.832,10        199.160,50         

BRL Classe IV ME / EPP BAIAK TRANSPORTE DE CARGAS E LOGISTICA LTDA 169.770,00         169.770,00             31.124,50        138.645,50         

BRL Classe IV ME / EPP BALANTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 80,00                  80,00                       -                    80,00                  

BRL Classe IV ME / EPP BRAZIL PRO LOGISTIC LTDA 710,77                710,77                     -                    710,77                

BRL Classe IV ME / EPP CALANDRINE MAXIMILIANO 29.504,89           29.504,89               7.867,97          21.636,92           

BRL Classe IV ME / EPP CAVALLIN RECURSOS HUMANOS LTDA 9.993,31             9.993,31                 -                    9.993,31             

BRL Classe IV ME / EPP CELIGRAF RECUPERACAO DE CILINDROS DE BORRACHA LTDA 39.741,00           39.741,00               10.597,60        29.143,40           

BRL Classe IV ME / EPP CHEMEN INDUSTRIA & COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 1.260,40             1.260,40                 -                    1.260,40             

BRL Classe IV ME / EPP CIPA MASTER SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 1.250,00             1.250,00                 -                    1.250,00             

BRL Classe IV ME / EPP CK MANUTENCAO INDUSTRIAL OLS LTDA 4.730,00             4.730,00                 315,33              4.414,67             

BRL Classe IV ME / EPP CLEVERSON KRUL FERREIRA 4.348,00             4.348,00                 -                    4.348,00             

BRL Classe IV ME / EPP COMERCIAL DE CARROCERIAS TARUMA LTDA 695,00                695,00                     -                    695,00                

BRL Classe IV ME / EPP COMERCIAL LADANIUSKI LTDA 53.313,00           53.313,00               -                    53.313,00           

BRL Classe IV ME / EPP COMPREVALLE COMERCIO DE COMPRESSORES EIRELI 7.800,00             7.800,00                 -                    7.800,00             

BRL Classe IV ME / EPP COMPUFIX SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI 5.910,45             5.910,45                 1.280,60          4.629,85             

BRL Classe IV ME / EPP CUTELARIA L.S. EIRELI 5.040,00             5.040,00                 1.092,00          3.948,00             

BRL Classe IV ME / EPP D.M.S. - INDUSTRIA MECANICA LTDA 2.985,80             2.985,80                 -                    2.985,80             

BRL Classe IV ME / EPP DANIEL VERISSIMO COMERCIO DE TINTAS 1.600,00             1.600,00                 -                    1.600,00             

BRL Classe IV ME / EPP DELTA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.394,00             2.394,00                 638,40              1.755,60             

BRL Classe IV ME / EPP DF MANUTENCAO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 3.500,00             3.500,00                 -                    3.500,00             

BRL Classe IV ME / EPP DISTRIBUIDORA JARDIM EIRELI 4.124,67             4.124,67                 -                    4.124,67             

BRL Classe IV ME / EPP DOMINIO LOG TRANSPORTES E LOGISTICA - EIRELI 3.157,18             3.157,18                 -                    3.157,18             

BRL Classe IV ME / EPP DPR TURISMO LTDA 526,06                526,06                     -                    526,06                

BRL Classe IV ME / EPP EIKO ELETRICIDADE LTDA 3.618,40             3.618,40                 -                    3.618,40             

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe IV ME / EPP ELASTO.COM ELASTOMEROS DE BORRACHA EIRELI 11.695,00           11.695,00               -                    11.695,00           

BRL Classe IV ME / EPP ELECTRO SIL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS DE SILICONES LTDA 1.515,90             1.515,90                 -                    1.515,90             

BRL Classe IV ME / EPP ELETROTEC ELETROMECANICA LTDA 6.856,15             6.856,15                 -                    6.856,15             

BRL Classe IV ME / EPP ENERGIS 8 AGROQUIMICA LTDA 774,06                774,06                     -                    774,06                

BRL Classe IV ME / EPP ENGEPAN ENGENHARIA ELETRICA PANGRACIO LTDA. 6.821,04             6.821,04                 1.705,26          5.115,78             

BRL Classe IV ME / EPP ERNESTO CANDIDO DE SOUZA CPF: 291.412.226-87 38,00                  38,00                       -                    38,00                  

BRL Classe IV ME / EPP ESTOPAS HALOSER COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 8.980,00             8.980,00                 -                    8.980,00             

BRL Classe IV ME / EPP ETEX COMERCIAL TEXTIL EIRELI 4.500,00             4.500,00                 1.200,00          3.300,00             

BRL Classe IV ME / EPP EXATTA BOMBAS LTDA 785,00                785,00                     -                    785,00                

BRL Classe IV ME / EPP F V TRINDADE ARTEFATOS DE BORRACHA 15.113,60           15.113,60               -                    15.113,60           

BRL Classe IV ME / EPP FALCON TRANSPORTES E LOGISTICA DO BRASIL LTDA 90.480,00           90.480,00               -                    90.480,00           

BRL Classe IV ME / EPP FERREIRA & SOUZA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 15.966,50           15.966,50               3.459,41          12.507,09           

BRL Classe IV ME / EPP FIGUEIREDO COMERCIAL LTDA 17.154,88           17.154,88               4.574,63          12.580,25           

BRL Classe IV ME / EPP FILIPAK TRANSPORTES LTDA 165.675,00         165.675,00             44.180,00        121.495,00         

BRL Classe IV ME / EPP FILTROS CURITIBA LTDA 708,00                708,00                     -                    708,00                

BRL Classe IV ME / EPP GABRIEL SOARES ROMEU TECNOLOGIA DA INFORMACAO 5.091,24             5.091,24                 -                    5.091,24             

BRL Classe IV ME / EPP GB COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA 1.476,00             1.476,00                 -                    1.476,00             

BRL Classe IV ME / EPP GOLDEN FIX SISTEMAS DE FIXACAO EIRELI 34.409,00           34.409,00               -                    34.409,00           

BRL Classe IV ME / EPP GRAFICA CAMPOLARGUENSE LTDA 2.835,00             2.835,00                 -                    2.835,00             

BRL Classe IV ME / EPP GROSMAN & ANDRADE LTDA 489,00                489,00                     -                    489,00                

BRL Classe IV ME / EPP HIPERGRAF - GRAFICA E EDITORA EIRELI 4.500,00             4.500,00                 825,00              3.675,00             

BRL Classe IV ME / EPP IBBS - ROTULOS E ETIQUETAS EIRELI 7.235,04             7.235,04                 1.929,34          5.305,70             

BRL Classe IV ME / EPP ICOSUL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 20.379,00           20.379,00               -                    20.379,00           

BRL Classe IV ME / EPP IDOPT REPRESENTACAO COMERCIAL, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 281,98                281,98                     -                    281,98                

BRL Classe IV ME / EPP INDUSTRIA E COMERCIO DE CALHAS ALIANCA LTDA 18.020,50           18.020,50               -                    18.020,50           

BRL Classe IV ME / EPP ISRAEL ALMEIDA DE OLIVEIRA - USINAGEM MAQUINAS E SERVICOS 24.843,00           24.843,00               -                    24.843,00           

BRL Classe IV ME / EPP ITG - TEXTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.945,40           48.945,40               -                    48.945,40           

BRL Classe IV ME / EPP J.A. DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS TEXTEIS EIRELI 4.175,00             4.175,00                 -                    4.175,00             

BRL Classe IV ME / EPP JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI 356,80                356,80                     95,15                261,65                

BRL Classe IV ME / EPP KRATOS - CAS BALANCAS ELETRONICAS EIRELI 659,88                659,88                     -                    659,88                

BRL Classe IV ME / EPP KWS COMERCIO DE MOTORES E REDUTORES E EQUIPAMENTOS EIRELI 5.690,00             5.690,00                 -                    5.690,00             

BRL Classe IV ME / EPP LUCIANE DALA VECHIA BAZIUK & CIA LTDA 4.600,00             4.600,00                 -                    4.600,00             

BRL Classe IV ME / EPP LUCIANO ANDREI FELIPE 12.855,65           12.855,65               -                    12.855,65           

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe IV ME / EPP MAQCONSERT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO LTDA 662,52                662,52                     -                    662,52                

BRL Classe IV ME / EPP MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 02613394943 11.567,09           11.567,09               2.313,42          9.253,67             

BRL Classe IV ME / EPP MARILEI DOS SANTOS OROSKI EIRELI 1.520,00             1.520,00                 -                    1.520,00             

BRL Classe IV ME / EPP MARVEL TAPE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA 13.926,60           13.926,60               3.713,76          10.212,84           

BRL Classe IV ME / EPP MATIZAPLAST PLASTICOS E CORANTES LTDA 52.800,00           52.800,00               14.080,00        38.720,00           

BRL Classe IV ME / EPP MAXXI INDUSTRIA DE PREGOS LTDA 1.916,40             1.916,40                 -                    1.916,40             

BRL Classe IV ME / EPP MED PLASTICOS EIRELI 30.160,18           30.160,18               -                    30.160,18           

BRL Classe IV ME / EPP MENEGHIM LOG - LTDA 19.040,00           19.040,00               952,00              18.088,00           

BRL Classe IV ME / EPP NAVE LAB COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA 2.507,45             2.507,45                 -                    2.507,45             

BRL Classe IV ME / EPP NURMBERG SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 998,00                998,00                     -                    998,00                

BRL Classe IV ME / EPP ODIVAL NEVES BARBOSA EIRELI 390,30                390,30                     -                    390,30                

BRL Classe IV ME / EPP OLIVETE JOSE CARNEIRO 7.074,86             7.074,86                 -                    7.074,86             

BRL Classe IV ME / EPP PACKPAR EMBALAGENS EIRELI 3.560,00             3.560,00                 -                    3.560,00             

BRL Classe IV ME / EPP PAPELARIA PEDRON - EIRELI 14.150,53           14.150,53               -                    14.150,53           

BRL Classe IV ME / EPP PARESTECK COMERCIAL ELETRONICA LTDA 180,70                180,70                     -                    180,70                

BRL Classe IV ME / EPP PARKMOLD INDUSTRIA DE PLASTICOS - EIRELI 2.040,00             2.040,00                 -                    2.040,00             

BRL Classe IV ME / EPP PLAV TRANSPORTADORA LTDA 14.045,81           14.045,81               -                    14.045,81           

BRL Classe IV ME / EPP POLISERVICE - SISTEMA DE SANEAMENTO LTDA 4.880,28             4.880,28                 -                    4.880,28             

BRL Classe IV ME / EPP POSTO CAMPO LARGO LTDA 7.910,24             7.910,24                 -                    7.910,24             

BRL Classe IV ME / EPP PRIVIUM CONSULTORIA LTDA 4.800,00             4.800,00                 -                    4.800,00             

BRL Classe IV ME / EPP PROTEC MANUTENCAO E COMERCIO DE BALANCAS LTDA 2.720,00             2.720,00                 -                    2.720,00             

BRL Classe IV ME / EPP QUALITY QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI 11.234,48           11.234,48               -                    11.234,48           

BRL Classe IV ME / EPP RAFAELA ORDONEZ DE OLIVEIRA 8.280,00             8.280,00                 -                    8.280,00             

BRL Classe IV ME / EPP RECORT DPI COMUNICACAO VISUAL EIRELI 2.024,91             2.024,91                 -                    2.024,91             

BRL Classe IV ME / EPP REINALDO BARBOSA SIMOES SERVICOS DE ENTREGAS 5.750,00             5.750,00                 -                    5.750,00             

BRL Classe IV ME / EPP RENNE CAJAL JUNIOR 4.670,10             4.670,10                 -                    4.670,10             

BRL Classe IV ME / EPP RJ ELETROMOTORES LTDA 29.979,05           29.979,05               3.997,20          25.981,85           

BRL Classe IV ME / EPP RODOCLEAN TRANSPORTES DE CARGAS LTDA 82.879,10           82.879,10               22.101,09        60.778,01           

BRL Classe IV ME / EPP ROMATEX IMPORTAÇAO EXPORTAÇAO COMERCIO E REPRESENTAÇOES EIRELI 56.577,40           56.577,40               -                    56.577,40           

BRL Classe IV ME / EPP RONILSON DE AZEVEDO JUNIOR 5.520,00             5.520,00                 1.472,00          4.048,00             

BRL Classe IV ME / EPP RPV COMERCIO DE PECAS E FILTROS LTDA 200,00                200,00                     -                    200,00                

BRL Classe IV ME / EPP RW COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA 5.160,28             5.160,28                 -                    5.160,28             

BRL Classe IV ME / EPP SALUTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI 2.700,00             2.700,00                 -                    2.700,00             

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

BRL Classe IV ME / EPP SGAS SERVICOS EM BALANCAS LTDA 1.312,50             1.312,50                 -                    1.312,50             

BRL Classe IV ME / EPP SILO MIOTTO DISTRIBUIDORA LTDA 770,00                770,00                     -                    770,00                

BRL Classe IV ME / EPP STI NUCLEO QUIMIA ADITIVOS LTDA 24.145,00           24.145,00               -                    24.145,00           

BRL Classe IV ME / EPP SULPLAST COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 397.373,82         397.373,82             52.983,18        344.390,64         

BRL Classe IV ME / EPP SULTELAS COMERCIO DE TELAS AGROINDUSTRIAIS E ESPORTIVAS SOCIEDADE LIMITADA 5.495,05             5.495,05                 -                    5.495,05             

BRL Classe IV ME / EPP SZARY & HEUPA LTDA 51.578,00           51.578,00               -                    51.578,00           

BRL Classe IV ME / EPP TAGPRINT ETIQUETAS E SOLUCOES EM IDENTIFICACAO E AUTOMACAO LTDA 62,00                  62,00                       -                    62,00                  

BRL Classe IV ME / EPP TECH MAKERS ROBOTICA EIRELI 717,42                717,42                     -                    717,42                

BRL Classe IV ME / EPP TECNILUB - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA. 345,60                345,60                     17,28                328,32                

BRL Classe IV ME / EPP TEDEA INSTRUMENTACAO E METROLOGIA LTDA 1.743,16             1.743,16                 -                    1.743,16             

BRL Classe IV ME / EPP THIAGO RIBEIRO MORER 35.479,91           35.479,91               9.461,31          26.018,60           

BRL Classe IV ME / EPP TRANSPORTES GEQUELIN EIRELI 4.730,00             4.730,00                 1.103,67          3.626,33             

BRL Classe IV ME / EPP USI FERRAMENTAS LTDA 3.750,00             3.750,00                 -                    3.750,00             

BRL Classe IV ME / EPP USINAGEM PETRY LTDA 13.078,00           13.078,00               -                    13.078,00           

BRL Classe IV ME / EPP VALMIR LUCAS TULESKI 02548493938 2.973,50             2.973,50                 -                    2.973,50             

BRL Classe IV ME / EPP VEDACO VEDACOES INDUSTRIAIS E COMERCIO LTDA 1.999,58             1.999,58                 -                    1.999,58             

BRL Classe IV ME / EPP VEDAFLEX - COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA E FELTRO LTDA 700,00                700,00                     -                    700,00                

BRL Classe IV ME / EPP VEDAMASTER SOLUCOES EM VEDACOES LTDA 2.127,65             2.127,65                 -                    2.127,65             

BRL Classe IV ME / EPP VISO QUADROS TECNICOS E ESCOLARES LTDA 5.061,00             5.061,00                 -                    5.061,00             

BRL Classe IV ME / EPP W BRASIL ETIQUETAS LTDA 3.125,17             3.125,17                 -                    3.125,17             

BRL Classe IV ME / EPP WIDETECH AUTOMACAO LTDA 79.908,50           79.908,50               14.649,89        65.258,61           

BRL Classe IV ME / EPP WOLSKI METALURGICA EIRELI 9.500,00             9.500,00                 -                    9.500,00             

BRL Classe IV ME / EPP ZANETTI E MARQUES COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA 1.960,00             1.960,00                 -                    1.960,00             

BRL Classe IV ME / EPP ZIMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 658,00                658,00                     -                    658,00                

BRL Classe IV ME / EPP ZIMAQ PECAS E MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAIS LIMITADA 17.225,12           17.225,12               -                    17.225,12           

BRL Classe IV Total 2.349.064,73     2.349.064,73          279.504,15      2.069.560,58     

BRL Total 40.125.066,82   17.564.209,48       5.156.913,28   15.151.923,99   

USD Classe III QUIROGRAFÁRIO BANCO BRADESCO S/A 500.000,00         500.000,00             500.000,00      -                       

USD Classe III QUIROGRAFÁRIO BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 425.830,68         85.166,14               -                    125.711,40         

USD Classe III QUIROGRAFÁRIO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES MB 520.196,48         104.039,30             -                    153.569,57         
USD Classe III Total 1.446.027,16     689.205,43             500.000,00      279.280,96        

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



Moeda Classe Tipo Credor CREDOR
 Art. 7 §2 + 

Impugnações

Soma de Art. 7 §2 
+ Impugnações

Líquido de deságio
 Valor pago  Saldo

USD Total 1.446.027,16     689.205,43             500.000,00      279.280,96        

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8LP RXEJ4 W5D9N UCFXR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0011720-09.2019.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 6018.2 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
03/04/2024: JU

ento do P
R

J



CLASSE CREDOR MOEDA  VALOR 
Classe I ACIR DE JESUS MISS BRL 5.397,86          
Classe I AMAURI ANTONIO GUIDOLIN BRL 86.907,61       
Classe I ANA PAULA GONÇALVES BRL 38.117,16       
Classe I ANTONIA SOARES DRULLA BRL 1.314,00          
Classe I ANTONIO CARLO CROVADOR LOPES BRL 46.253,79       
Classe I BRUNO EZEQUIEL DOS S.FONSECA BRL 4.057,69          
Classe I CARLOS DO NATAL OLIVEIRA BRL 3.900,00          
Classe I CARLOS RAUL DA COSTA PINTO BRL 109.312,40     
Classe I CLEIDINEIA FARIAS MENDES BRL 6.000,00          
Classe I CRISTIANE DE FATIMA MACIEL BRL 6.076,49          
Classe I DAIANE SILVA BEZERRA BRL 2.200,00          
Classe I DEBORA REGINA DA SILVA MIRANDA BRL 9.810,33          
Classe I DIEGO DENITO DE CAMARGO BRL 2.000,00          
Classe I EDE ANDERSON ARANHA BRL 26.148,10       
Classe I EDENILSON DA CRUZ BRL 9.776,39          
Classe I ELIANE APARECIDA CARNEIRO BRL 2.300,00          
Classe I ELIZA RAMOS COELHO BRL 1.963,29          
Classe I ERALDO LACERDA JUNIOR BRL 210,87             
Classe I ERICA GISELE DA COSTA SILVA BRL 1.000,00          
Classe I FABIO MOREIRA DA SILVA BRL 8.201,94          
Classe I FATIMA LOPES DOS SANTOS BRL 2.000,00          
Classe I FAUSTINA MARIA DOS SANTOS MACIEL BRL 1.000,00          
Classe I GILDO MUCHINSKI BRL 215,78             
Classe I HERDER FERNANDO DE FARIA BRL 10.108,20       
Classe I IVONEI PAULI BRL 137,00             
Classe I JANAINE NOVAK BRL 12.012,89       
Classe I JEAN CHARLES DOS SANTOS BRL 191,17             
Classe I JOÃO SANTOS DE LIMA BRL 25.000,00       
Classe I JOSE CARLOS DE PONTES PEDROSO BRL 10.000,00       
Classe I JULIANO CASTELHANO LEMOS BRL 173,88             
Classe I LEONARDO SOARES DOS SANTOS BRL 442,59             
Classe I LETICIA BATISTA DA ROSA PEREIRA BRL 10.000,00       
Classe I LINDOMAR PEREIRA BRL 22.500,00       
Classe I LUAN LINO DE QUEIROZ BRL 1.266,36          
Classe I LUCAS ADRIANO GALVAO BRL 1.341,47          
Classe I MARIA APARECIDA CAMARGO MACHADO BRL 1.000,00          
Classe I MARIA SILVA DA PAZ BRL 8.041,04          
Classe I MARILENE TONIELLO BRL 757,06             
Classe I MARIZA TEREZINHA DE LIMA BRL 3.534,94          
Classe I MATHEUS RIBEIRO BRL 2.400,00          
Classe I MOACIR FAGUNDES BARBOSA BRL 2.000,00          
Classe I NEUZA DOS SANTOS CARNEIRO BRL 4.000,00          
Classe I ODENIR VASCONCELOS BRL 13.597,80       
Classe I OLGA LEUCH BRL 50.000,00       
Classe I PATRICIA ARAUJO DA SILVA SANTOS BRL 1.500,00          
Classe I PATRICIA DE SOUZA CHAVES BRL 1.500,00          
Classe I PATRICIA GOMES DA SILVA BRL 3.500,00          
Classe I PAULO EDUARDO FERNANDES DA COSTA PINTO (ADVOGADO) BRL 109.312,40     
Classe I PAULO PIRES DOS SANTOS BRL 4.300,00          
Classe I RAFAEL CLAUCINEI RICHTER BRL 56.438,59       
Classe I RAFAEL OLIVEIRA DE FREITAS BRL 2.300,00          
Classe I REGINALDO BARBOSA DOS SANTOS BRL 40.009,51       
Classe I REGINALDO SIRINEU DOS SANTOS BRL 23.189,70       
Classe I RICARDO GREENFIELD BRL 9.192,08          
Classe I ROBSON FELIPE ADÃO BRL 2.524,10          
Classe I SHIRLEY ROSA FERREIRA BRL 6.000,00          
Classe I TATIANA DE JESUS COSTA BRL 9.000,00          
Classe I VALDECI DA CUNHA RODRIGUES BRL 30.468,89       
Classe I VALDIR ANTONIO MALCHESKI JUNIOR BRL 4.300,00          
Classe I VERA LUCIA PADER KONOPKA BRL 23.791,22       
Classe I VITORIA ROCHA DO NASCIMENTO BRL 4.000,00          
Classe I VIVIANE CRISTINA DE ALMEIDA BRL 8.000,00          
Classe I WILL ROBSON DOMINGOS BRL 1.500,00          
Classe I ZENILDA AP.DOS SANTOS DE FREITAS BRL 13.156,35       
Classe III A J DAL'CORTIVO & CIA LTDA BRL 2.566,00          
Classe III AGILCOR VINILCOR INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA BRL 3.052,00          
Classe III AIR LIQUIDE BRASIL LTDA BRL 776,81             
Classe III ALCABRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 1.771.917,21  

QUADRO GERAL DE CREDORES - ART. 18 DA LEI 11.101/2005

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Lista de credores consolidada



CLASSE CREDOR MOEDA  VALOR 
Classe III ALCATEC PRODUTOS SINTETICOS LTDA BRL 1.516.738,12  
Classe III ALFA TRANSPORTES EIRELI BRL 75.300,43       
Classe III ALGAR MULTIMIDIA S/A BRL 114,53             
Classe III ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PROTEINA ANIMAL BRL 16.200,00       
Classe III ATZ REFORMADORA DE PNEUS LTDA BRL 2.710,00          
Classe III AURORA TROPICAL DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTICIOS LTDA BRL 114.504,10     
Classe III AZZU INDUSTRIA DE RESINAS TERMOPLASTICAS LTDA BRL 134.367,69     
Classe III BANCO BRADESCO S/A BRL 25.684,98       
Classe III BANCO BRADESCO S/A USD 500.000,00     
Classe III BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. BRL 8.906.682,55  
Classe III BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. USD 425.830,68     
Classe III BANDEIRANTE QUIMICA LIMITADA BRL 37.622,46       
Classe III BOMFIM CARGAS E ENCOMENDAS LTDA BRL 495,56             
Classe III BRASKEM S/A BRL 8.364.754,83  
Classe III C M SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA BRL 1.525,70          
Classe III CAED LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA BRL 70.848,24       
Classe III CAVEMAC INDL E COML DE MAQS IMP E EXP LTDA BRL 516,24             
Classe III CENCI & CIA LTDA BRL 11.413,38       
Classe III CENCI UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA BRL 3.894,00          
Classe III CENTRAL MESH INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS LTDA. BRL 312,70             
Classe III CETEM CENTRO TECNICO DE EMBALAGENS LTDA BRL 4.548,55          
Classe III CHEMICAL IX - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS INDUSTRIA PETROQUIMICA BRL -                    
Classe III CHEMICAL X - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS - INDUSTRIA PETROQUIMICA BRL 901.489,12     
Classe III CIA SÃO MANOEL BENEFICIAMENTO DE LINHO BRL 2.082.141,05  
Classe III COLORFIX ITAMASTER INDUSTRIA DE MASTERBATCHES LIMITADA BRL 8.509,60          
Classe III CONTEMP INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA BRL 2.724,89          
Classe III CORSUL COMERCIO E REPRESENTACOES DO SUL LTDA BRL 40.420,00       
Classe III CREATIVE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 88.672,27       
Classe III CRISTAL MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 280.192,96     
Classe III CROMEX S A BRL 44.883,00       
Classe III DAY BRASIL S/A BRL 18.689,68       
Classe III DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA BRL 1.823,05          
Classe III EFITRANS TRANSPORTES LTDA BRL 212,56             
Classe III ELETRICA COMERCIAL ANDRA LTDA BRL 2.677,95          
Classe III ELETRISOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 59.800,00       
Classe III ELETRO COMERCIAL REYMASTER LTDA BRL 337,60             
Classe III EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS BRL 79,00               
Classe III ENGERAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI BRL 6.212,21          
Classe III ERIMPRESS ETIQUETAS LTDA BRL 735,00             
Classe III EUCATUR-EMPRESA UNIAO CASCAVEL DE TRANSPORTES E TURISMO LTDA BRL 7.842,73          
Classe III FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA BRL 5.896,25          
Classe III FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES MB BRL 1.600.369,50  
Classe III FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES MB USD 520.196,48     
Classe III FUNDO DE INVESTIMENTOS DE DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA EXUDUS INSTITUCIONAL BRL 4.470.257,53  
Classe III GERALFIX COMERCIO DE FIXADORES - EIRELI BRL 8.155,89          
Classe III H LOUIS BAXMANN PRODUTOS METALURGICOS LTDA BRL 77.405,69       
Classe III HDI SEGUROS S.A BRL 7.560,03          
Classe III HERRBAIER INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA BRL 2.670,00          
Classe III INDACO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 14.388,00       
Classe III INGRAM MICRO BRASIL LTDA BRL 3.485,86          
Classe III INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO. BRL 1.378,24          
Classe III INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS BRL 27.748,38       
Classe III ITAÚ UNIBANCO S/A BRL 303.524,65     
Classe III J M S INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI BRL 11.278,08       
Classe III JOSE OSVALDO DE OLIVEIRA EIRELI BRL 31.121,95       
Classe III K E K DO BRASIL LTDA BRL 5.278,50          
Classe III KLUBER LUBRICATION LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA BRL 15.650,15       
Classe III LOCALIZA RENT A CAR S/A BRL 360,16             
Classe III LOJAS CEM S A BRL 1.532,86          
Classe III MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA BRL 20.550,00       
Classe III MACROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA BRL 4.620,00          
Classe III MARDONIO CARGO EXPRESS TRANSPORTES EIRELI BRL 3.996,55          
Classe III MASTER PRINT IMPRESSOS S/A - INDUSCOM BRL 6.837,00          
Classe III MASTERCORP DO BRASIL EIRELI BRL 3.079,20          
Classe III MAURI MENDES BRL 592.177,68     
Classe III MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA BRL 73.828,15       
Classe III MAXIMO OLIVEIRA E SOARES TRANSPORTES EIRELI BRL 1.826,27          
Classe III N.W.M. TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI BRL 2.350,00          
Classe III NAC SUL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA BRL 10.854,00       

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Lista de credores consolidada



CLASSE CREDOR MOEDA  VALOR 
Classe III NS IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI BRL 2.091,66          
Classe III O. V. D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA BRL 3.874,24          
Classe III O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS S.A. BRL 500.000,00     
Classe III PARANA EQUIPAMENTOS SA BRL 4.080,44          
Classe III PAULO SERGIO PASSOS SASS BRL 133.988,75     
Classe III PETRONAS LUBRIFICANTES BRASIL S/A BRL 1.793,94          
Classe III PHYLLIS CO LTD BRL 3.183,46          
Classe III PIOTTO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA BRL 595,71             
Classe III PLASTITAPE - IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS DE EMBALAGEM LTDA BRL 22.751,14       
Classe III PLASTOMERO PLASTICOS E EL ASTOMEROS ESPECIAIS LTDA BRL 1.845,00          
Classe III POLIRAFIA EMBALAGENS LTDA BRL 516.252,60     
Classe III POLIREX COMERCIO DE RESINAS PLASTICAS LTDA BRL 702.460,00     
Classe III POLIREX INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPOSTOS PLASTICOS E RECUPERADOS LTDA BRL 2.236.224,40  
Classe III PP FILME INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA BRL 49.732,81       
Classe III PRISCELL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 4.742,34          
Classe III PROCOPIO EMBALAGENS LTDA BRL 219.480,20     
Classe III PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA BRL 190,00             
Classe III RADIATION - CALIBRACAO E DOSIMETRIA LTDA BRL 886,90             
Classe III RAPIDO SUNORTE LTDA BRL 626,87             
Classe III REALFIX INDS.E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA BRL 3.363,87          
Classe III ROLPASA ROLAMENTOS PARANA LTDA BRL 6.634,79          
Classe III ROLSUL ROLAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA BRL 5.850,24          
Classe III RUDIPEL RUDNICK PETROLEO LTDA BRL 18.117,00       
Classe III SAMPLA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA BRL 4.206,40          
Classe III SANI - MELT INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS ESPECIAIS LTDA BRL 21.756,75       
Classe III SASCAR - TECNOLOGIA E SEGURANCA AUTOMOTIVA S/A BRL 365,68             
Classe III SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA BRL 15.328,87       
Classe III SEIBT MAQUINAS PARA PLASTICOS LTDA BRL 3.740,00          
Classe III SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI BRL 7.555,40          
Classe III SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI BRL 2.494,00          
Classe III SERVOPA CAMINHOES LTDA BRL 5.746,75          
Classe III SIMPLES SOLUTIONS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA BRL 611,42             
Classe III SITEXTIL COMERCIO E SERVICOS EIRELLI BRL 36.707,35       
Classe III SOCINAL S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO BRL 500.077,71     
Classe III SOLVS SOLUCOES LTDA BRL 16.417,86       
Classe III STEEL SERV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA BRL 11.314,39       
Classe III STEELALLOY INDUSTRIA E COMERCIO DE FITAS DE ACO LTDA BRL 6.552,00          
Classe III STEELPAPER BRASIL IND E COM DE FITAS ADESIVAS LTDA BRL 2.553,00          
Classe III STOCO FERRAGENS LTDA BRL 290,00             
Classe III SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA BRL 14.064,82       
Classe III TABATEX COMERCIO E REPRESENTACOES TEXTEIS LTDA BRL 67.550,69       
Classe III TECNOFLON-BRASFITA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA BRL 3.197,00          
Classe III TONOGA DO BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA BRL 17.988,30       
Classe III TRANSPORTADORA GOBOR LTDA BRL 7.480,43          
Classe III TRANSPORTADORA MINUANO LTDA BRL 31.977,64       
Classe III TSA QUIMICA DO BRASIL LTDA BRL 77.319,89       
Classe III TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA BRL 123,07             
Classe III UNIFERRO IMPORTACOES EXPORTACOES E REPRESENTACOES LTDA BRL 77.812,00       
Classe III VOGA COMERCIO E REPRESENTACOES DE CORREIAS, MANGUEIRAS E ROLAMENTOS LTDA. BRL 567,64             
Classe III ZINIPEL TUBOS DE PAPEL LTDA BRL 119.743,52     
Classe III ZOUIL COMERCIO DE PECAS PARA MAQUINAS LTDA BRL 47.050,57       
Classe IV 2A ELETRO ELETRONICOS LTDA BRL 5.057,01          
Classe IV A SPILLERE E CIA LTDA BRL 350,00             
Classe IV A.F. FORNIELLES & FORNIELLES LTDA BRL 15.817,00       
Classe IV A.J. FUCHS TRANSPORTES LTDA BRL 12.988,32       
Classe IV ABC EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA BRL 17.775,00       
Classe IV ABS - LOG TRANSPORTES E ORGANIZACAO LOGISTICA EIRELI BRL 6.000,00          
Classe IV ACIMAVI USINAGEM LTDA BRL 7.280,00          
Classe IV ALAN KARDECK FALCAO BRL 3.495,00          
Classe IV AMERIJET INDUSTRIA E COMERCIO DE PENTES TEXTEIS LTDA BRL 28.382,50       
Classe IV AMPLA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA BRL 214,40             
Classe IV ANDREATTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA BRL 1.580,58          
Classe IV ANTONIVILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS E VERNIZES EIRELI BRL 2.140,00          
Classe IV ARAUCARIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA BRL 2.612,00          
Classe IV ARTMOBILE COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI BRL 2.832,69          
Classe IV ASR TRANSPORTES JUNDIAI LTDA BRL 604,34             
Classe IV ASR TRANSPORTES LTDA BRL 25.339,48       
Classe IV ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DOIS IRMAOS LTDA BRL 238.992,60     
Classe IV BAIAK TRANSPORTE DE CARGAS E LOGISTICA LTDA BRL 169.770,00     

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Lista de credores consolidada



CLASSE CREDOR MOEDA  VALOR 
Classe IV BALANTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA BRL 80,00               
Classe IV BRAZIL PRO LOGISTIC LTDA BRL 710,77             
Classe IV CALANDRINE MAXIMILIANO BRL 29.504,89       
Classe IV CAVALLIN RECURSOS HUMANOS LTDA BRL 9.993,31          
Classe IV CELIGRAF RECUPERACAO DE CILINDROS DE BORRACHA LTDA BRL 39.741,00       
Classe IV CHEMEN INDUSTRIA & COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA BRL 1.260,40          
Classe IV CIPA MASTER SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA BRL 1.250,00          
Classe IV CK MANUTENCAO INDUSTRIAL OLS LTDA BRL 4.730,00          
Classe IV CLEVERSON KRUL FERREIRA BRL 4.348,00          
Classe IV COMERCIAL DE CARROCERIAS TARUMA LTDA BRL 695,00             
Classe IV COMERCIAL LADANIUSKI LTDA BRL 53.313,00       
Classe IV COMPREVALLE COMERCIO DE COMPRESSORES EIRELI BRL 7.800,00          
Classe IV COMPUFIX SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI BRL 5.910,45          
Classe IV CUTELARIA L.S. EIRELI BRL 5.040,00          
Classe IV D.M.S. - INDUSTRIA MECANICA LTDA BRL 2.985,80          
Classe IV DANIEL VERISSIMO COMERCIO DE TINTAS BRL 1.600,00          
Classe IV DELTA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA BRL 2.394,00          
Classe IV DF MANUTENCAO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI BRL 3.500,00          
Classe IV DISTRIBUIDORA JARDIM EIRELI BRL 4.124,67          
Classe IV DOMINIO LOG TRANSPORTES E LOGISTICA - EIRELI BRL 3.157,18          
Classe IV DPR TURISMO LTDA BRL 526,06             
Classe IV EIKO ELETRICIDADE LTDA BRL 3.618,40          
Classe IV ELASTO.COM ELASTOMEROS DE BORRACHA EIRELI BRL 11.695,00       
Classe IV ELECTRO SIL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS DE SILICONES LTDA BRL 1.515,90          
Classe IV ELETROTEC ELETROMECANICA LTDA BRL 6.856,15          
Classe IV ENERGIS 8 AGROQUIMICA LTDA BRL 774,06             
Classe IV ENGEPAN ENGENHARIA ELETRICA PANGRACIO LTDA. BRL 6.821,04          
Classe IV ERNESTO CANDIDO DE SOUZA CPF: 291.412.226-87 BRL 38,00               
Classe IV ESTOPAS HALOSER COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA BRL 8.980,00          
Classe IV ETEX COMERCIAL TEXTIL EIRELI BRL 4.500,00          
Classe IV EXATTA BOMBAS LTDA BRL 785,00             
Classe IV F V TRINDADE ARTEFATOS DE BORRACHA BRL 15.113,60       
Classe IV FALCON TRANSPORTES E LOGISTICA DO BRASIL LTDA BRL 90.480,00       
Classe IV FERREIRA & SOUZA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA BRL 15.966,50       
Classe IV FIGUEIREDO COMERCIAL LTDA BRL 17.154,88       
Classe IV FILIPAK TRANSPORTES LTDA BRL 165.675,00     
Classe IV FILTROS CURITIBA LTDA BRL 708,00             
Classe IV GABRIEL SOARES ROMEU TECNOLOGIA DA INFORMACAO BRL 5.091,24          
Classe IV GB COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA BRL 1.476,00          
Classe IV GOLDEN FIX SISTEMAS DE FIXACAO EIRELI BRL 34.409,00       
Classe IV GRAFICA CAMPOLARGUENSE LTDA BRL 2.835,00          
Classe IV GROSMAN & ANDRADE LTDA BRL 489,00             
Classe IV HIPERGRAF - GRAFICA E EDITORA EIRELI BRL 4.500,00          
Classe IV IBBS - ROTULOS E ETIQUETAS EIRELI BRL 7.235,04          
Classe IV ICOSUL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA BRL 20.379,00       
Classe IV IDOPT REPRESENTACAO COMERCIAL, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA BRL 281,98             
Classe IV INDUSTRIA E COMERCIO DE CALHAS ALIANCA LTDA BRL 18.020,50       
Classe IV ISRAEL ALMEIDA DE OLIVEIRA - USINAGEM MAQUINAS E SERVICOS BRL 24.843,00       
Classe IV ITG - TEXTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA BRL 48.945,40       
Classe IV J.A. DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS TEXTEIS EIRELI BRL 4.175,00          
Classe IV JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI BRL 356,80             
Classe IV KRATOS - CAS BALANCAS ELETRONICAS EIRELI BRL 659,88             
Classe IV KWS COMERCIO DE MOTORES E REDUTORES E EQUIPAMENTOS EIRELI BRL 5.690,00          
Classe IV LUCIANE DALA VECHIA BAZIUK & CIA LTDA BRL 4.600,00          
Classe IV LUCIANO ANDREI FELIPE BRL 12.855,65       
Classe IV MAQCONSERT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO LTDA BRL 662,52             
Classe IV MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 02613394943 BRL 11.567,09       
Classe IV MARILEI DOS SANTOS OROSKI EIRELI BRL 1.520,00          
Classe IV MARVEL TAPE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA BRL 13.926,60       
Classe IV MATIZAPLAST PLASTICOS E CORANTES LTDA BRL 52.800,00       
Classe IV MAXXI INDUSTRIA DE PREGOS LTDA BRL 1.916,40          
Classe IV MED PLASTICOS EIRELI BRL 30.160,18       
Classe IV MENEGHIM LOG - LTDA BRL 19.040,00       
Classe IV NAVE LAB COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA BRL 2.507,45          
Classe IV NURMBERG SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI BRL 998,00             
Classe IV ODIVAL NEVES BARBOSA EIRELI BRL 390,30             
Classe IV OLIVETE JOSE CARNEIRO BRL 7.074,86          
Classe IV PACKPAR EMBALAGENS EIRELI BRL 3.560,00          
Classe IV PAPELARIA PEDRON - EIRELI BRL 14.150,53       

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Lista de credores consolidada



CLASSE CREDOR MOEDA  VALOR 
Classe IV PARESTECK COMERCIAL ELETRONICA LTDA BRL 180,70             
Classe IV PARKMOLD INDUSTRIA DE PLASTICOS - EIRELI BRL 2.040,00          
Classe IV PLAV TRANSPORTADORA LTDA BRL 14.045,81       
Classe IV POLISERVICE - SISTEMA DE SANEAMENTO LTDA BRL 4.880,28          
Classe IV POSTO CAMPO LARGO LTDA BRL 7.910,24          
Classe IV PRIVIUM CONSULTORIA LTDA BRL 4.800,00          
Classe IV PROTEC MANUTENCAO E COMERCIO DE BALANCAS LTDA BRL 2.720,00          
Classe IV QUALITY QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI BRL 11.234,48       
Classe IV RAFAELA ORDONEZ DE OLIVEIRA BRL 8.280,00          
Classe IV RECORT DPI COMUNICACAO VISUAL EIRELI BRL 2.024,91          
Classe IV REINALDO BARBOSA SIMOES SERVICOS DE ENTREGAS BRL 5.750,00          
Classe IV RENNE CAJAL JUNIOR BRL 4.670,10          
Classe IV RJ ELETROMOTORES LTDA BRL 29.979,05       
Classe IV RODOCLEAN TRANSPORTES DE CARGAS LTDA BRL 82.879,10       
Classe IV ROMATEX IMPORTAÇAO EXPORTAÇAO COMERCIO E REPRESENTAÇOES EIRELI BRL 56.577,40       
Classe IV RONILSON DE AZEVEDO JUNIOR BRL 5.520,00          
Classe IV RPV COMERCIO DE PECAS E FILTROS LTDA BRL 200,00             
Classe IV RW COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA BRL 5.160,28          
Classe IV SALUTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI BRL 2.700,00          
Classe IV SGAS SERVICOS EM BALANCAS LTDA BRL 1.312,50          
Classe IV SILO MIOTTO DISTRIBUIDORA LTDA BRL 770,00             
Classe IV STI NUCLEO QUIMIA ADITIVOS LTDA BRL 24.145,00       
Classe IV SULPLAST COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. BRL 397.373,82     
Classe IV SULTELAS COMERCIO DE TELAS AGROINDUSTRIAIS E ESPORTIVAS SOCIEDADE LIMITADA BRL 5.495,05          
Classe IV SZARY & HEUPA LTDA BRL 51.578,00       
Classe IV TAGPRINT ETIQUETAS E SOLUCOES EM IDENTIFICACAO E AUTOMACAO LTDA BRL 62,00               
Classe IV TECH MAKERS ROBOTICA EIRELI BRL 717,42             
Classe IV TECNILUB - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA. BRL 345,60             
Classe IV TEDEA INSTRUMENTACAO E METROLOGIA LTDA BRL 1.743,16          
Classe IV THIAGO RIBEIRO MORER BRL 35.479,91       
Classe IV TRANSPORTES GEQUELIN EIRELI BRL 4.730,00          
Classe IV USI FERRAMENTAS LTDA BRL 3.750,00          
Classe IV USINAGEM PETRY LTDA BRL 13.078,00       
Classe IV VALMIR LUCAS TULESKI 02548493938 BRL 2.973,50          
Classe IV VEDACO VEDACOES INDUSTRIAIS E COMERCIO LTDA BRL 1.999,58          
Classe IV VEDAFLEX - COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA E FELTRO LTDA BRL 700,00             
Classe IV VEDAMASTER SOLUCOES EM VEDACOES LTDA BRL 2.127,65          
Classe IV VISO QUADROS TECNICOS E ESCOLARES LTDA BRL 5.061,00          
Classe IV W BRASIL ETIQUETAS LTDA BRL 3.125,17          
Classe IV WIDETECH AUTOMACAO LTDA BRL 79.908,50       
Classe IV WOLSKI METALURGICA EIRELI BRL 9.500,00          
Classe IV ZANETTI E MARQUES COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA BRL 1.960,00          
Classe IV ZIMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRL 658,00             
Classe IV ZIMAQ PECAS E MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAIS LIMITADA BRL 17.225,12       

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 6018.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
03/04/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Lista de credores consolidada


